
PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE PRODUKTĄ – SKIRTUMŲ SUTARTYS (CFD) 

DĖL UŽSIENIO VALIUTŲ (FX) 
Tikslas 

Šiame dokumente pateikiama pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą – konkrečiai skirtumų sutartis (CFD) dėl užsienio valiutų (FX). 

Tai nėra rinkodaros medžiaga. Ši informacija yra privaloma pagal įstatymus ir skirta padėti jums suprasti šio produkto pobūdį, riziką, išlaidas, 

galimą pelną ir nuostolius bei padėti palyginti jį su kitais produktais. CFD yra sudėtingos finansinės priemonės ir dėl finansinio sverto yra 

susijusios su didele rizika greitai prarasti pinigus. Prašome apsilankyti mūsų interneto svetainėje, kur rasite tikslų mažmeninių investuotojų 

sąskaitų, kurios patiria nuostolių prekiaujant CFD su šiuo paslaugų teikėju, procentą. Turėtumėte apsvarstyti, ar suprantate, kaip veikia CFD, ir ar 

galite sau leisti prisiimti didelę riziką prarasti savo pinigus. 

Produktas 

Produkto pavadinimas: Skirtumų sutartis (CFD) dėl užsienio valiutų (FX). 

Produkto gamintojas: VSMARKETS LTD (anksčiau KLIPS CY LTD) („VSMARKETS“), licencijuota ir prižiūrima Kipro vertybinių popierių ir 

biržos komisijos (CySEC) kaip Kipro investicinė įmonė (CIF), licencijos Nr. 434/23, registruotos buveinės adresas: Gladstonos g. 116, M. Kyprianou 

House, 3 ir 4 aukštai, 3032, Limasolis, Kipras. 

Papildoma informacija: daugiau informacijos apie VSMARKETS ir mūsų produktus galite rasti mūsų interneto svetainėje: www.vsmarkets.com. 

Su mūsų klientų aptarnavimo skyriumi galite susisiekti el. paštu. Šis dokumentas paskutinį kartą atnaujintas: 30/10/2025. 

Įspėjimas 

Jūs ketinate įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir gali būti sunkiai suprantamas. Mūsų paslauga apima produktus, kuriais 

prekiaujama naudojant maržą ir kurie yra susiję su nuostolių rizika. Šie produktai gali netikti visiems investuotojams. Prašome įsitikinti, 

kad visiškai suprantate su tuo susijusią riziką. 

Kas yra šis produktas? 

Tipas 

Ne biržoje („OTC“) sudaryta išvestinė finansinė priemonė – skirtumų sutartis („CFD“), kurios pagrindinė priemonė yra užsienio valiutų pora (FX). 

Valiutų pora (pvz., EUR/USD) apima vienu metu vykdomą dviejų skirtingų valiutų pirkimą ir pardavimą. Pirmoji valiuta poroje vadinama bazine 

valiuta (EUR), o antroji – kotiravimo valiuta (USD). FX poros CFD kaina nustatoma pagal pagrindinės FX poros kainą, kuri yra dabartinė 

neatidėliotina (spot) kaina. Investuotojas gali pasirinkti pirkti (užimti „ilgąją“ poziciją) valiutų porą, jei mano, kad bazinės valiutos kaina kils 
kotiravimo valiutos atžvilgiu, arba parduoti (užimti „trumpąją“ poziciją) valiutų porą, jei mano, kad kotiravimo valiutos kaina kils bazinės valiutos 

atžvilgiu.  

CFD yra sverto produktai, o svertas nustatomas ir pasirenkamas kliento. Dienos pabaigoje visos atviros pozicijos yra perkeliamos (rollover) ir joms 

taikomas kasdienis svopo mokestis. Atkreipkite dėmesį, kad prekyba su marža reikalauja ypatingo atsargumo, nes nors galite gauti didelį pelną, jei 

kaina juda jums palankia kryptimi, galite patirti ir didelius nuostolius, jei kaina juda priešinga kryptimi.  Jei dėl nepalankaus kainos pokyčio 
nepapildysite sąskaitos papildomomis lėšomis, kad atitiktumėte palaikomosios maržos reikalavimą, CFD gali būti automatiškai uždarytas. Tai įvyks, 

kai jūsų likęs sąskaitos nuosavas kapitalas nukris žemiau palaikomosios maržos reikalavimo. 

FX poros CFD neturi iš anksto nustatytos galiojimo pabaigos datos, todėl yra neterminuotas produktas. VSMARKETS pasilieka teisę vienašališkai 

nutraukti bet kurią CFD sutartį, jei nustatoma, kad buvo pažeistos sutarties sąlygos. 

Tikslai  

CFD yra sverto pagrindu sudaroma sutartis su Bendrove dvišaliu pagrindu. Ji leidžia investuotojui spekuliuoti arba apsidrausti nuo pagrindinės FX 

priemonės kainos kilimo ar kritimo naudojantis internetinėmis prekybos platformomis. Pozicija yra svertinė, nes CFD atveju reikia įnešti tik 

nedidelę dalį sutarties nominaliosios vertės kaip pradinę maržą. Pavyzdžiui, jei investuotojas perka 1 lotą CFD (1 lotas = 100 000) dėl EUR/USD su 

5 % pradiniu maržos reikalavimu ir esant EUR/USD kainai 1,19770/1,19780, pradinė investicija bus 5 000 EUR arba atitinkama suma jūsų 

sąskaitos valiuta. Sverto poveikis šiuo atveju yra 20:1 (1 / 0,05). Remiantis pirmiau nurodytu sandorio dydžiu, kiekvienam 1 punkto pagrindinės FX 

poros kainos pokyčiui CFD vertė pasikeičia 10 USD. Pavyzdžiui, jei investuotojas turi ilgąją poziciją ir rinka kyla, už kiekvieną 1 punkto 

padidėjimą bus gautas 10 USD pelnas. Tačiau jei rinka krenta, už kiekvieną 1 punkto sumažėjimą bus patirtas 10 USD nuostolis.  Atitinkamai, jei 

investuotojas turi trumpąją poziciją, pelnas gaunamas rinkai krentant, o nuostolis patiriamas rinkai kylant.  

CFD paprastai neturi rekomenduojamo laikymo laikotarpio, todėl kiekvienas investuotojas pats savo nuožiūra nustato tinkamiausią laikymo 

laikotarpį, atsižvelgdamas į savo prekybos strategiją ir tikslus. 

Numatyti mažmeniniai investuotojai 

Prekyba šiuo produktu nėra tinkama visiems. Paprastai tikimasi, kad šiais produktais naudosis asmenys, kuriems taikomi kai ku rie arba visi šie 

kriterijai: i) turi patirties finansų rinkose ir jaučiasi komfortiškai prekiaudami jose bei atskirai supranta maržinės prekybos poveikį ir su ja susijusią 

riziką; ii) gali prisiimti 100 % visų investuotų lėšų praradimo riziką; iii) pasižymi didele rizikos tolerancija; ir iv) ketina naudoti produktą 

trumpalaikėms investicijoms, spekuliacinei prekybai, portfelio diversifikavimui ir (arba) pagrindinio turto rizikos apsidraudimui.  

Sąlygos  

VSMARKETS siūlomi FX CFD neturi galiojimo pabaigos datos ar minimalaus laikymo laikotarpio. Per galimą prekybos laikotarpį ga lite atidaryti ir 

uždaryti savo pozicijas, kitaip tariant, poziciją galima uždaryti tik produkto prekybos valandomis. VSMARKETS gali uždaryti jūsų poziciją be 

išankstinio jūsų sutikimo, jei jūsų sąskaitoje nepakanka maržos. Prašome apsilankyti VSMARKETS interneto svetainėje, kur rasite informaciją apie 

šių priemonių prekybos laiką. Produktas gali būti vienašališkai nutrauktas VSMARKETS ypatingomis aplinkybėmis. 



Kokia yra rizika ir kokią grąžą galiu gauti? 

Santraukos rizikos rodiklis („SRI“) 

SRI yra gairė, rodanti šių produktų rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, 

kiek tikėtina, kad produktas praras vertę dėl rinkos svyravimų arba dėl to, kad mes 
negalėsime jums sumokėti. 

 

Šiuos produktus priskyrėme 7 iš 7 rizikos klasei, kuri yra aukščiausia rizikos kategorija. 

Taip yra todėl, kad yra labai didelė tikimybė, jog galite prarasti iki 100 % savo prekybos 

sąskaitos likučio. 
 

CFD yra sudėtingos finansinės priemonės ir dėl finansinio sverto yra susijusios su didele 

rizika greitai prarasti pinigus. Be rinkos kainos rizikos, su šiuo produktu taip pat susijusios 

ir kitos rizikos, kurioms nėra taikoma apsauga, pavyzdžiui: valiutos kurso rizika, rinkos 

rizika, sverto rizika, rinkos sutrikimų rizika, internetinės prekybos platformos ir IT rizika 
bei likvidumo rizika. 

 

Prieš nuspręsdami prekiauti CFD, turėtumėte atidžiai įvertinti savo prekybos tikslus, 

patirties lygį ir rizikos toleranciją. Prekybai CFD būtina palaikyti tam tikrą lėšų lygį savo 

sąskaitoje, kad galėtumėte išlaikyti atviras pozicijas. Galite patirti nuostolių, lygių jūsų 
investicijai (įnašui), todėl neturėtumėte įnešti pinigų, kurių negalite sau leisti prarasti. 

Staigaus nepalankaus rinkos judėjimo atveju jums gali būti pareikalauta per trumpą laiką 

papildyti sąskaitą papildomomis lėšomis. Turėtumėte žinoti visas su CFD susijusias rizikas 

ir, jei reikia papildomo paaiškinimo, kreiptis dėl nepriklausomos konsultacijos. Prašome 
įsitikinti, kad visiškai suprantate riziką ir imatės tinkamų priemonių jai valdyti.  

Atkreipkite dėmesį į valiutos riziką Galite pirkti arba parduoti FX poros CFD valiuta, kuri skiriasi nuo jūsų sąskaitos bazinės valiutos. Galutinė 

grąža, kurią galite gauti, priklauso nuo valiutos kurso tarp šių dviejų valiutų. Į šią riziką neatsižvelgiama pirmiau pateiktame rodiklyje. Šis produktas 

nesuteikia jokios apsaugos nuo būsimų rinkos rezultatų, todėl galite prarasti dalį arba visą savo investiciją.  

Veiklos (rezultatų) scenarijai 

Toliau pateikti scenarijai iliustruoja, kaip kainų pokyčiai gali paveikti jūsų prekybą ir investiciją. Juos galite palyginti su kitų produktų scenarijais. 

Pateikti scenarijai yra būsimos veiklos įvertinimas, pagrįstas praeities duomenimis apie tai, kaip kinta šios investicijos vertė, ir nėra tikslus rodiklis. 

Jūsų gaunamas rezultatas priklausys nuo to, kaip veiks rinka ir kiek laiko laikysite CFD. VSMARKETS automatiškai likviduos pozicijas, jei sąskaitos 
nuosavas kapitalas bus nepakankamas maržos reikalavimams įvykdyti. 

(i) Palankus scenarijus: situacija, kai rinka juda investuotojo pavedimo kryptimi ir pavedimas tampa pelningas. 

(ii) Vidutinis scenarijus: situacija, kai rinka išlieka santykinai nepakitusi, palyginti su investuotojo pavedimo atidarymo kaina. 

(iii) Nepalankus scenarijus: situacija, kai rinka juda prieš investuotojo pavedimo kryptį ir pavedimas tampa nuostolingas. 

(iv) Streso scenarijus: situacija, kai rinka reikšmingai juda prieš investuotojo pavedimo kryptį ir rinkos kaina priartėja prie pr iverstinio uždarymo 
(stop-out) lygio. 

Toliau pateikti scenarijai sudaryti remiantis šiomis prielaidomis: 

FX CFD-EURUSD  

  Bid Ask 
 

Likutis 351   

Atidarymo kaina P 1.0501 1.0502 

Sandorio dydis TS 10000 10000 

Marža M 3.3 % 3.3 % 

Pradinė marža P x TS X M 350.0333 350.0667 

Nominalioji vertė P x TS 10501 10502 

Naktinio finansavimo mokestis (USD 
už 1 CFD) 

 -1.0921 -1.23924 

 

LONG POSITION SHORT POSITION  

Scenarijai Uždary

mo 

kaina 

% 

kaino

s 

pokyti

s 

Naktinio 

finansavimo 

mokestis 

Pelnas / 

nuostolis po 

išlaidų (USD) 

Uždarymo 

kaina 

% 

kai

nos 

pok

ytis 

Naktinis perkėlimas 

(rollover) 

Pelnas / 

nuostolis po 

išlaidų 

 

Palankus 1.06 0.93 -1.23924 96.76 1.04 -0.96 1.09 99.91 

Vidutinis 1.05 -0.02 -1.23924 -3.24 1.06 0.94 1.09 -100.09 

Nepalankus 1.04 -0.97 -1.23924 -103.24 1.07 1.9 1.09 -200.09 

Streso 1.03 -1.92 -1.23924 -203.24 1.08 2.85 1.09 -300.09 

Pateikti skaičiai apima visas su pačiu produktu susijusias išlaidas, tačiau neapima visų išlaidų, kurias mokate savo konsultantui ar platintojui. Šiuose 

skaičiuose taip pat neatsižvelgiama į jūsų asmeninę mokestinę situaciją, kuri gali turėti įtakos tam, kiek lėšų atgausite. Ilgosios pozicijos atidarymas 

reiškia, kad tikitės, jog pagrindinio turto kaina kils, o trumposios pozicijos atidarymas reiškia, kad tikitės, jog pagrindinio turto kaina kris. 

* Nuostolis yra apribotas jūsų sąskaitos likučiu, nes mes taikome neigiamo balanso apsaugą. 



Kas nutiks, jei VSMARKETS negalės išmokėti lėšų? 

Klientų lėšos visada laikomos atskirose banko sąskaitose, atskirtose nuo Bendrovės nuosavų lėšų, kredito įstaigose Europoje, laikantis CySEC 

taisyklių dėl klientų lėšų apsaugos. 

Mažai tikėtinu VSMARKETS nemokumo (bankroto) atveju galite prarasti savo investicijos vertę. VSMARKETS yra Investuotojų kompensavimo 

fondo (ICF), skirto Kipro investicinių įmonių (CIF) klientams, narė. Šis fondas numato kompensaciją mažmeniniams klientams tuo atveju, jei 
VSMARKETS tampa nemoki. Jūs galite turėti teisę į kompensaciją pagal ICF, jei mes negalime įvykdyti savo pareigų ir įsipareigojimų, kylančių iš 

jūsų reikalavimo. Galimybė pateikti reikalavimą priklauso nuo verslo rūšies ir jūsų asmeninių aplinkybių. Bet kokia jums suteikta kompensacija 

neviršys dvidešimt tūkstančių eurų (20 000 €) arba 90 % reikalaujamos sumos – taikoma mažesnė suma. Išsamesnę informaciją galite rasti ICF 

interneto svetainėje: https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/ taip pat mūsų Investuotojų kompensavimo fondo politikoje. 

KIEK LAIKO TURĖČIAU JĮ LAIKYTI IR AR GALIU IŠSIIMTI PINIGUS ANKSČIAU? 

Kriptovaliutų CFD paprastai neturi rekomenduojamo laikymo laikotarpio, nes jūs patys nusprendžiate, kada uždaryti savo poziciją ( -as). Turėtumėte 

stebėti produktą ir nustatyti, kada yra tinkamas laikas uždaryti savo poziciją (-as); tai galima padaryti bet kuriuo metu įprastomis prekybos 

valandomis (žr. mūsų konkrečias prekybos valandas čia). Tačiau išimtinėmis rinkos sąlygomis tai gali būti laikinai neįmanoma – tokiu atveju 

turėtumėte susisiekti su mumis. Lėšas galite išsiimti bet kuriuo metu ir bet kokią sumą, išskyrus tą sumą, kuri naudojama kaip užstatas jūsų atviroms 

pozicijoms. Šiam produktui netaikomas apsigalvojimo ar atšaukimo laikotarpis. 

Kokios yra išlaidos? 

Prieš pradėdami prekiauti turėtumėte susipažinti su visomis su prekyba susijusiomis išlaidomis ir mokesčiais. Šie mokesčiai sumažins bet kokį 
grynąjį pelną arba padidins jūsų nuostolius. Išsamesnę informaciją apie išlaidų ir mokesčių sudėtį galite rasti VSMARKETS interneto svetainėje. 

Išlaidos per laiką 

Numatomas laikymo laikotarpis: 4 savaitės 

Investicija: 351 USD 

Nominalioji suma: 10 501 USD 

Bendros išlaidos: -30,57 € (spredas + komisiniai + finansavimas) 

Poveikis grąžai: -8,7 % 

Šioje lentelėje pateikiamos skirtingos išlaidų kategorijos ir jų reikšmė: 

Vienkartinės 

išlaidos 

Spredas  

Standartinė sąskaita 

Pirkimo (Ask) ir pardavimo (Bid) kainų skirtumas. Atidarius poziciją, spredo „kaina“ 

yra realizuojama. Prekiautojai turėtų atkreipti dėmesį, kad esant mažam likvidumui, 

spredai gali reikšmingai padidėti, palyginti su įprastais lygiais. 

Komisiniai  

Standartinė sąskaita 

Komisinis „mokestis“ yra pagrįstas sandorio apimtimi ir taikomas vieną kartą už 

pozicijos atidarymą ir uždarymą. 

Pavyzdys: Mažmeninėje sąskaitoje, jei prekiaujate EURUSD, kurio sutarties dydis 

yra 10 000 EUR, komisinis mokestis už vieną pusę būtų 0,5 EUR, o už visą sandorį 

(atidarymą ir uždarymą) – 1 EUR. 

Valiutos konvertavimas  

Standartinė sąskaita 

Bendrovė netaiko jokio konvertavimo mokesčio. 

 

Nuolatinės 

išlaidos 

Svopas  

Standartinė sąskaita 

*Svopai (SWAP) nustatomi pagal kiekvienos valiutos vienos nakties palūkanų normą; 

vienos nakties palūkanų norma – tai palūkanų norma, kuria bankai teoriškai skolintų 

ir skolintųsi vieni iš kitų. Svopo mokestis taikomas, kai pozicija laikoma per naktį. 

Pavyzdžiui, FX atveju svopo mokestis yra palūkanų normų skirtumas tarp dviejų 

valiutų poros valiutų. 

Konsultantai, platintojai ar bet kuris kitas asmuo, teikiantis rekomendacijas dėl Produkto arba jį parduodantis, pateiks informaciją apie bet kokias 

platinimo išlaidas, kurios dar nėra įtrauktos į pirmiau nurodytas išlaidas, kad mažmeninis investuotojas galėtų suprasti bendrą šių išlaidų poveikį 

investicijos grąžai. 

Kiek laiko turėčiau jį laikyti ir ar galiu išsiimti pinigus anksčiau? 

Nėra minimalaus laikotarpio, kurį privalote išlaikyti šią investiciją atidarytą, ir galite ją atidaryti bei uždaryti bet kuriuo metu, kol rinka yra atvira. 
Galite pateikti prašymą išsiimti sąskaitoje esančias laisvas lėšas įprastomis darbo valandomis, ir jis bus įvykdytas tą pačią  arba kitą darbo dieną. 

Nėra rekomenduojamo laikymo laikotarpio, nėra atšaukimo laikotarpio ir todėl netaikomi atšaukimo mokesčiai. Tačiau naktinio finansavimo išlaidos 

gali sumažinti ilgalaikių pozicijų vertę. 

Kaip galiu pateikti skundą? 

Jei turite klausimų, su kuriais galime jums padėti, galite susisiekti su Bendrove per mūsų svetainės skiltį „Susisiekite su mumis“, pavyzdžiui, 

atsiųsdami užklausą el. paštu complaints@vsmarkets.com. Daugiau informacijos rasite mūsų Skundų nagrinėjimo politikoje.  

Jei norite pateikti oficialų skundą, kreipkitės į mūsų Klientų aptarnavimo skyrių, kad gautumėte nustatytos formos Skundo formą, ją tinkamai 
užpildykite, pasirašykite ir išsiųskite Klientų aptarnavimo darbuotojui, su kuriuo bendraujate dėl savo ginčo / skundo. Daugiau informacijos apie 

mūsų skundų nagrinėjimo procedūras rasite čia. 

Jei manote, kad jūsų skundas nebuvo išspręstas tinkamai, galite kreiptis į Kipro Respublikos finansų ombudsmeną. Daugiau info rmacijos rasite 
http://www.financialombudsman.gov.cy 

Kita svarbi informacija 

Prieš atidarydami sąskaitą ir pradėdami prekiauti su Bendrove, turėtumėte perskaityti ir suprasti Bendrovės teisinius dokumentus, esančius mūsų 
svetainės skiltyje „Teisinė informacija“, įskaitant Rizikos atskleidimo pareiškimą, Taisykles ir sąlygas, Klientų kategorizavimą, Skundų nagrinėjimo 

politiką, Pavedimų vykdymo politiką, Pagrindinės informacijos dokumentą ir kitus dokumentus. Turėtumėte įsitikinti, kad esate susipažinę su 

visomis sąlygomis ir politikomis, taikomomis jūsų sąskaitai. Šiame pagrindinės informacijos dokumente nepateikiama visa su produktu susijusi 

informacija. Dėl papildomos informacijos ir teisiškai privalomų produkto sąlygų prašome apsilankyti mūsų svetainėje www.vsmarkets.com. 

 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
http://www.financialombudsman.gov.cy/


 

 


